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Vážení spoluobčané, 

další kalendářem vymezená etapa dospěla do 

svého závěru a nabízí se tak jednak možnost 

vyhodnotit rok uplynulý a jednak si popřát hodně 

štěstí, zdraví, lásky a spokojenosti do roku 

budoucího, roku 2016.  

Opět přicházejí Vánoce, svátky radosti, míru 

a klidu, svátky lásky a přátelské pohody, 

naplněné koledami a touhou po příchodu něčeho 

nového, něčeho pro některé hezčího a lákavějšího. 

Každému z nás přinese rok 2016 něco jiného. 

Přála bych si, aby všem přinesl jen ty dobré věci, 

aby i ti co se cítí sami, měli kolem sebe mnoho 

dobrých lidí, ti co se cítí ukřivdění, našli vnitřní 

klid a odpuštění. Každý z nás by si měl uvědomit, 

že život je velmi krátký na to, abychom stále řešili 

závist, nenávist, pomluvy a zášť. Po celý rok 

žádné svátky nenaplňují lidská srdce takovou 

pohodou, jako právě Vánoce. Zcela určitě se běh 

života stává příjemnějším a snadnějším, jestliže je 

člověk obklopen dobrými lidmi a přáteli.  

Přeji Všem příjemné prožití těchto svátků a do 

nadcházejícího roku 2016, pevné zdraví, 

spokojenost, pohodu a klid. Zároveň chci 

poděkovat celému zastupitelstvu i všem 

příspěvkovým organizacím a lidičkám, kteří 

pro naši obec v letošním roce něco vykonali ne 

jen sponzorskými dary, ale i záslužnou prací 

v celé obci a popřát všem s láskou prožité vánoční 

svátky, mnoho štěstí a pevné  zdraví. 

Mgr. Kamila Frusová 

 

 

 

 

Pranostiky na prosinec 

Jaké počasí na svatou Barboru, takové bývá celý 

advent.  

Začne-li zima až s adventem, potrvá deset týdnů. 

Jaké zimy v prosinci, taková tepla v červnu. 

Mnoho sněhu v prosinci - mnoho ovoce a trávy. 

Padá-li na Štědrý den večer v noci sníh, urodí se 

mnoho chmele.  

O vánocích obloha čistá a hvězdná, bude úrodný 

rok. Je-li o Silvestru v noci vítr a jasno, bude 

dobrého vína pořídku. 

 

Vánoční nekynutá tvarohová štola 

400g hl.mouky 

150g másla  

120g cukru krupice  

1,5 sáčku prášku do pečiva  

1 tvaroh  

2 vejce  

1 vanil.cukr  

rozinky 

oříšky 

kandované ovoce 

Postup:  

Ze všech surovin vypracujeme těsto, které 

rozválíme na placku 1 cm vysokou. Delší strany 

vyválené placky přehneme na střed a poté 

ještě celé přeložíme napůl. Štolu položíme na 

plech s pečícím papírem a pečeme při 180 st asi 

30 minut do zlatova. Ihned po vyndání štolu 

potřeme rozpuštěným máslem se lžíci rumu a 

ještě horkou, hustě pocukrujeme moučkovým 

cukrem.



Přírůstek do garáže SDH Velký Šenov 
 

Jak již mnozí z vás ví, tak jsme v sobotu 14. 11. 

2015 oficiálně přivítali ve Velkém Šenově nový 

hasičský automobil Tatra Terrno.  

Nový automobil město doslova pro naše hasiče 

vybojovalo, orodovalo za nový vůz na krajském 

úřadě, ale dokonce i na ministerstvu. Nakonec 

dokázali něco neuvěřitelného. Získali dotaci a 

finanční podporu i od kraje, což jim umožnilo 

koupi úplně nového hasičského automobilu, 

vyrobeného na zakázku ve firmě THT Polička, 

s.r.o.  

Zpočátku se zdálo, že získat nový automobil pro 

město s necelými dvěma tisíci obyvateli je úplně 

nemožné. Důkazem úspěchu města je nový 

automobil, kterým se pyšní hasičská zbrojnice ve 

Velkém Šenově. Získali jsme tedy automobil 

CAS 20/4000/240 - S2R  

Tatra 815 Terrno 4x4, nebo-li pořádný automobil 

a historicky první úplně nový automobil. 

Před nastoupenou jednotku zaparkovala Tatra 

Terrno, na jejíž pořízení dostalo město Velký  

Šenov dvou a půl milionovou dotaci na 

reprodukci požární techniky. 

Peníze jsou čerpány z fondu zábrany škod České 

kanceláře pojistitelů. 

Penězi přispěl také Ústecký kraj, z jehož fondu 

dorazilo 350 tisíc korun. Zbytek do celkové 

částky 5 913 270 Kč financovalo město. 

Vzhledem k tomu, že zbývající třímilionový podíl 

představuje 75 % ročního rozpočtu města na 

investice, bude Velký Šenov splácet tříletý úvěr. 

Novoroční přání občanům. 
 

Vážení spoluobčané,  

přejeme Vám klidné a radostné prožití adventu a 

Vánoc. V roce 2016 pevné zdraví, štěstí, hodně 

osobních i pracovních úspěchů, pohody. Ať je 

nastávající rok pro nás pro všechny ještě malinko 

lepší než právě končící.  

    SNK TJ Jiskra 

Velký Šenov  

 

Všem spoluobčanům bychom chtěli závěrem 

tohoto roku 2015 popřát příjemné prožití 

vánočních svátků. Ať se vám v roce 2016 daří 

k vaší spokojenosti. Hlavně Vám přejeme mnoho 

zdraví, štěstí, spokojenosti, mnoho přátel a 

radosti.                                                 

Přeje ze srdce PRO ŠENOV  

Přejeme kupu bílých hvězdiček, v záři dětských 

očiček, při rozsvícení vánočního stromku v tom 

vašem krásném domku. Přejeme to, co lidé málo 

mají a přesto to dobře znají. Tedy štěstí, zdraví v 

novém roce 2016 a hodně lásky nejen na 

Vánoce.                                                                                                                                                              

Přejí ze srdce ŠENOVŠTÍ OBČANÉ

http://fruska.rajce.idnes.cz/Privitali_jsme_novou_Tatru_Terrno


Slovo starosty  

Vážení spoluobčané, 

 běh času je neúprosný, rok uplynul jako 

voda. Zase tu máme advent, blíží se Vánoce a 

s nimi i konec roku 2015. Před námi je období, 

kdy většina z nás bilancuje stávající rok a klade si 

cíle pro rok nastávající.  

 Rok 2015 byl plný událostí. V zimě 

Šenovský masopust a velmi úspěšný a oblíbený 

již 5. Babský bál. Od konce března v provozu 

rekonstruovaná městská knihovna a opět 

pravidelně začalo hrát kino (přerušení způsobeno 

realizací projektu Knihovna a IC Velký Šenov). 

Na jaře to byly memoriály Karla Kuldy a Hildy 

Kolářové, Pálení čarodějnic, Dětský den, 

Pohádkový les, pěší výlet pro rodiny s dětmi, 

Šenovský pětiboj. Naši mladí hasiči vyhráli 

Okresní kolo hry Plamen a postoupili do 

krajského kola, kde skončili čtvrtí. V létě (v pátek 

24. července) naše město navštívil Hejtman 

Ústeckého kraje pan Oldřich Bubeníček, v sobotu 

22. srpna se uskutečnily na tréninkovém 

fotbalovém hřišti Šenovské slavnosti, navštívilo 

je 834 platících diváků. V sobotu 31. října 

požehnal naší hřbitovní kapli Litoměřický biskup 

Mons. Jan Baxant. V sobotu 14. listopadu na 

náměstí se uskutečnilo slavnostní předání nového 

hasičského automobilu naší výjezdové jednotce. 

Adventní čas zahájí rozsvícení vánočního stromu. 

Kulturních a sportovních akcí bylo podstatně 

více, pořádali je hasiči, sportovní oddíly, 

občanská sdružení, školy. V kině vedle 

pravidelného promítání filmů se uskutečnilo i 

několik divadelních představení a cirkusové 

vystoupení. 

 Od 1. února provádí Stř. BaMH svoz a 

třídění identifikovatelného tříděného odpadu a od 

1. dubna je prováděn jednou za čtrnáct dní i svoz 

bioodpadu. 

 Z investičních akcí zmíním pouze několik 

nejdůležitějších. Počátkem jara byla dokončena 

stavba mostu  M-04 přes Velkošenovský potok a 

mostu M-16 přes Vilémovský potok. Stř. BaMH 

provedlo rekonstrukci nebytových prostor v domě 

č.p. 323, Mikulášovická, na gynekologickou 

ordinaci. Proběhla rekonstrukce tří obytných 

domů, „Výměna oken, dveří a tepelné izolace na 

č.p. 80, 82“ a „Výměna tepelné izolace na č.p. 4, 

6“ společností EUROTHERM-CZ s.r.o., Česká 

Lípa, v celkové částce s DPH 8.520.490,- Kč. 

Před prázdninami proběhla výstavba dětského 

hřiště na Pacajdě Stř. BaMH. Počátkem července 

byla zahájena akce, „Infrastruktura městských 

zařízení Velký Šenov – stadion a hřbitov“ 

(rekonstrukce hřbitovní kaple včetně parkoviště, 

příjezdové komunikace a parkoviště pro 

fotbalový stadion, vegetačních opatření), 

výběrové řízení vyhrála firma Bohumil Vaněček, 

Ústí nad Labem, za cenu 9 014 107,96 Kč vč. 

DPH. Město Velký Šenov obdrželo dotaci  

z ROPu Severozápad ve výši 85% celkových 

nákladů. Stavba byla úspěšně dokončena a 

zkolaudována 20. 10. 2015. Ve stejné době byla 

zahájena a dokončena i akce Římskokatolické 

farnosti Velký Šenov „Revitalizace kostela sv. 

Bartoloměje“. Od jara do dnešních dnů probíhají 

opravy koryta Velkošenovského potoka mezi 

0,930 až 1,730 km v horním Šenově. Byla 

dokončena rekonstrukce silnice II. třídy 265 

Brtníky – Staré Hraběcí. Stř. BaMH vybudovalo 

propojení stávajících vodovodních řadů, tzv. 

zokruhování, za účelem posílení dodávky pitné 

vody stávající zástavby místní části Leopoldka 

(ulice Salmovská a Leopoldovská směrem 

k Černému rybníku). Počátkem října firma Stamo 

s.r.o. Děčín vybudovala za 833 560,- Kč, dotace 

Ústeckého kraje 250 000,- Kč, „Místní 

komunikaci k ÚSP (k Ústavu sociální péče 

Lobendava) a DPS Velký Šenov“. Byla zahájena 

druhá etapa rozšíření silnice III/26518 

(Šluknovská ulice) v úseku autoservis Skukálek – 

křižovatka Lipová, Stř. BaMH v části tohoto 

úseku provedlo výměnu vodovodního řadu 

v délce 722 m (litinové trubky byly nahrazeny 

trubkami HDPE). Byla provedena revitalizace 



vodní nádrže „Pod Strážným vrchem“, na kterou 

jsme obdrželi dotaci Ústeckého kraje ve výši        

160 000,- Kč. Pan BcA. Kubišta realizuje projekt 

„Revitalizace kamenných památek ve Velkém 

Šenově – II. etapa“ (oprava dalších 6 křížků). 

Město obdrželo dotaci ve výši 263 795,- Kč 

(70%), celkové náklady 376 850,- Kč. Pro naše 

hasiče vyrobila firma THT Polička s.r.o. 

cisternovou automobilovou stříkačku CAS 20 T 

815 4x4. Cena tohoto nového zásahového vozidla 

je 5 913 270,- Kč s DPH.  

Město Velký Šenov obdrželo na nákup vozidla od 

MV ČR dotaci ve výši 2,5 mil. Kč a z Fondu 

Ústeckého kraje 350.000,- Kč. Byla zpracována 

dokumentace projektu „Zelený Šenov“ a je 

podána žádost o dotaci do Operačního programu 

životního prostředí. Je zpracována a podána 

žádost o dotaci na sběrný dvůr firmou SPF Group 

s.r.o. Ústí nad Labem. 

I v roce 2016 se můžete těšit na celou řadu 

sportovních a kulturních akcí. Jako hlavní 

investiční akce připravujeme projekty: Sběrný 

dvůr Velký Šenov, Vodovod a dešťová kanalizace 

Brtnická a Lipovská, chodník podél komunikace 

II. třídy ul. Brtnická. Připravují se projektové 

dokumentace na rekonstrukci dalších pěti  

obytných domů, na místní komunikace, přestupní 

terminál VLAK-BUS a revitalizaci Mírového 

náměstí ve Velkém Šenově. Bylo zahájeno 

pořízení nového územního plánu správního území 

města Velký Šenov a rozvojového dokumentu 

města „Strategický plán rozvoje města Velký 

Šenov pro období 2016 – 2025“. V průběhu 

příštího roku Vás budeme podrobně informovat.  

 Na závěr této malé rekapitulace a výhledu 

na příští rok bych rád poděkoval občanům, 

řemeslníkům, firmám, všem, kteří se na akcích 

města podíleli nebo přispěli sponzorským darem. 

Děkuji i zastupitelům, RM, výborům, komisím 

RM, hasičům, zaměstnancům MěÚ a našich 

příspěvkových organizací. 

  

Vám občanům města přeji radostné a klidné 

prožití vánočních svátků, dětem hodně dárků pod 

stromečkem. V nastávajícím roce 2016 hodně 

zdraví, štěstí, splněných přání, pracovních i 

osobních úspěchů. Ať rok 2016 je pro Vás i pro 

město ještě lepší a úspěšnější než právě končící 

rok.  

Vladimír Vykoukal, starosta města 

 

Zprávy z Města listopad 2015. 

 

Proběhla kolaudace smuteční kaple na hřbitově 

Proběhla kolaudace parkoviště u hřbitova 

Proběhla kolaudace parkoviště u fotbalového 

hřiště 

Proběhlo svěcení kostela svatého Bartoloměje 

Proběhlo svěcení hřbitovní kaple 

Proběhla akce výměna vodovodu Šluknovská 

Probíhá oprava havárií na vodním řádě 

Promítání kina, loutková pohádka, přivítání 

nového hasičského vozu 

Stále probíhá veřejná sbírka na kostel Svatého 

Bartoloměje 

Nový povrch na Leopoldovské u nové výstavby 

rodinných domků  

Příprava projekční dokumentace na chodníky 

Příprava projekční dokumentace místních 

komunikací 

Příprava na další rekonstrukce pěti obytných 

městských domů 

Oprava bytu v městském domě číslo popisné 59 

Výměna dveří v městském bytě, v domě číslo 

popisné 127 

Rekonstrukce šatny – zázemí pro VPP 

Rozvod vody v městském bytě číslo popisné 56 

Oprava havárie vodovodní přípojky u domu číslo 

popisné 580 

Úklid listí ve městě 

Nátěr železných plotů na místním hřbitově 

Vyřezávání náletů 



Příprava projektu na vodní řád Brtnická a 

Lipovská 

Získání sponzorských darů pro město na kulturu, 

rozsvícení vánočního stromečku, předávání 

hasičského auta, na nákup nového stanu na 

šenovské slavnosti 

Několikrát zasedala rada města 

 

Otužováním k posilování imunity 

a to nejenom ... 

 

Jak to vlastně s tím otužováním popravdě je, co 

se skrývá za touto náročnou a současně velmi 

okrajovou disciplínou, zdali otužující se lidé 

mají předpoklady k pevnějšímu zdraví a zdali je 

případně něco pravdy na tom, že ti, kteří namísto 

v létě chodí plavat v zimě, jsou duševně 

spolehlivě v pořádku atp.  

Osmělil jsem se a obrátil se s několika dotazy na 

člověka, dle mého soudu z nejpovolanějších. Tím 

člověkem je dáma, dlouholetá otužilkyně a 

lékařka v jedné osobě MUDr.Radka Jančová. 

 

Paní doktorko, vím o Vás, že již jako malá jste se 

koupala nedaleko někdejšího svého bydliště, ve 

velmi studené tůni Hamerského potoka, pod 

přehradou Nadějí. To je přeci voda, o níž se 

traduje, že se neohřeje ani v létě. Domnívám se, 

že kdyby byla tehdy na blízku plovárna s vodou 

teplejší, nepochybně by dostala přednost. Byl to 

pro Vás právě ten začátek vztahu ke studené 

vodě?  

Studený odchov to byl, díky němu mi zřejmě 

začít s otužováním nepřišlo tak těžké. S 

otužováním jsem ale začala spontánně ranní 

studenou sprchou v dospívajícím věku, protože 

moje ráno neprobuditelné tělo si o to samo říkalo, 

a protože blahodárný profit, který mi to přinášelo, 

byl významný. Tento zvyk mi vydržel až doposud. 

Dokáže být otužování opravdu příjemné? Co je 

těmi důvody, když se většina lidí začíná halit do 

teplého oblečení, krátí se den a lidé spíše než co 

jiného vyhledávají teplo roztopenému krbu, tak 

Vy naopak, vybavena ručníkem a plavkami, si 

jdete zaplavat do rybníka. 

Pokud člověk začne postupně a nerozmazluje 

se tepelnými podmínkami během jiných aktivit, je 

to příjemné již od začátku. Jinak to chce trochu 

přemlouvání a odvahy, ale o to je pak výsledek 

radostnější. Cítíte se skvěle, bolesti odcházejí, 

únava mizí, endorfiny zaplavují mysl. 

 

To zní opravdu skvěle, existují jiné, řekněme 

mírnější a stejně účinné metody, jak posilovat 

imunitu? Předpokládám, že imunitní systém 

člověka není jediný, který se otužováním posiluje. 

Můžete laikům přiblížit o jaké procesy se v těle 

jedná?  

Otužování je tím nejefektivnějším a 

nejpřirozenějším způsobem posilování imunity a 

celkové odolnosti organismu, je to trénink našeho 

těla na extrémní podmínky, na které musí 

reagovat (trénovat) naše adrenalinová soustava. 

Takový trénink většině lidí v pohodlném 

komfortním životě chybí a přijde-li pak zvýšená 

zátěž na organismus, je netrénovaná 

adrenalinová soustava nedostatečně připravena 

reagovat a člověk zpravidla onemocní. 

Kdy nejlépe s plaváním ve studené vodě začít, 

existuje nějaká věková hranice, kterou je potřeba 

ctít?  

Věková hranice není, začít se může od 

kojeneckého do pozdně seniorského věku. 

Je nutné, aby prvnímu plavání v chladné vodě 

předcházela nějaká individuální příprava, jaká a 

jak by měla být v průměru dlouhá?  

Záleží na kondici, celkovém zdravotním stavu 

a psychickém přístupu.Všeobecně je lepší začít s 

mírnějšími metodami otužování vzduchem, tj 

především nepřetápěním domácnosti, spánkem v 

chladné místnosti, skvělá je závěrečná 

chladná sprcha po koupeli, vycházkami v 

chladném počasí atp. Postupně pak přejít na 

otužování v chladné venkovní vodě. 

Troufla byste si otužování a třeba i dálkové zimní 

plavání doporučit některému ze svých blízkých a 

co by případný zájemce o otužování měl udělat, 

aby se otužilým mohl opravdu stát? 

Otužování doporučuji každému, kdo je 

unavený, často nemocný, má problém s krevním 



tlakem, bolestmi zad a kloubů, pracuje ve zvýšené 

psychické zátěží a každému, koho mám ráda. 

Důležité je to jít zkusit nejlépe s partou pozitivně 

myslících lidiček, kteří už o otužování vědí své a 

je důležité mít dobrého náhončího. 

 

Odpusťte, po těchto Vašich upřímných 

doporučeních a radách, nemohu si odpustit otázku 

stran zdravotních rizik, jistě nějaká existují. 

Rizika jsou minimální, pozor by si měli dávat 

lidé s kardiálními potížemi, ženy s akutními 

gynekologickými potížemi, lidé s počínajícím 

nachlazením a je třeba dávat pozor i na případné 

prochladnutí, nebo na rychlé zahřívání 

bezprostředně po otužovacím rituálu. Všeobecně 

je doporučováno svůj záměr konzultovat se svým 

lékařem, případně podstoupit zátěžový test, ze své 

praxe ale vím, že se tak ve většině případů neděje 

… 

 

Paní doktorko, vzpomenete si a podělíte se se 

čtenáři o nějaký svůj zážitek, mám na mysli 

takový zážitek z těch pro Vás z nejzajímavějších. 

 

Při každém skupinovém otužování je 

vždy spousta nových a příjemných zážitků, ať 

již tělesných, euforických či společenských. Pro 

mě osobně byl nejpřekvapivější zážitek, když na 

otužování přijela na kole 80-ti letá paní, vlezla v 

plavkách do vody, zaplavala si bez jediného 

zasténání a po osušení řekla: "To  mi bude zase 

táta doma nadávat, jaký jsem blázen". 

 

No a konečně jsme u dotazu z nejcitlivějších, 

prosím, jsou lidé navštěvující přírodní vodní 

zdroje v zimě, v podmínkách mnohdy pravda 

nuzných, mentálně opravdu v pořádku? 

Hm.)))) Po otužování jsou již vždy, všichni 

zcela mentálně v pořádku. 

 

 

Děkuji za Vaše odpovědi a neodpustím si dodat 

přání, méně nachlazených v ordinacích! 

Milan Hulán 

 

Příjemné prožití vánočních 

svátků.  

V novém roce 2016 hodně 

štěstí, zdraví, lásky,  

pohody a splněných přání  

Vám přeje Městský úřad 

Velký Šenov. 

 

 

Víte o gymnáziu v Rumburku, že … 

aneb Den otevřených dveří 

 
Víte, že gymnázium v Rumburku 

- navštěvuje každý rok kolem 400 studentů 

- zahájilo letos už 110. školní rok 

- má za ta léta už více než čtyři a půl tisíce 

úspěšných absolventů, které postupně 

vzdělávalo přes čtyři sta učitelů 

- bylo vyhlášeno (podle ankety České 

studentské unie) už třikrát za sebou 

Gymnáziem roku Ústeckého kraje 

- je fakultní školou Univerzity J. E. Purkyně 

v Ústí nad Labem 

- nabízí studentům od 2. ročníku volbu 

studia ve čtyřech tematicky zaměřených 

blocích (matematicko-technický, 

přírodovědný, humanitní, jazykový) 

- jsme dlouhodobě velmi úspěšní při 

přípravě žáků na technické i humanitní 

vysoké školy 

- zajišťuje výuku tří světových jazyků 

- umožňuje studentům zdarma získat 

mezinárodně uznávaný jazykový diplom -  

Deutsches Sprachdiplom  

- připravuje studenty na soutěž Jugend 

debattiert  international, kterou organizuje 

Goethe-Institut Praha 

- je zapojeno do mezinárodního projektu 

Erasmus 

- organizuje pro studenty výměnné pobyty 

v Německu a exkurze do Berlína a do 

Anglie 

- navázalo úzkou spolupráci s gymnázi 

v Sebnitz a Seifhennersdorfu a má 

v zahraničí i řadu dalších partnerských 

škol 

- nabízí konzultace školního psychologa 

- má k dispozici tři učebny výpočetní 

techniky a řadu multimediálních a 

odborných učeben 

http://www.gymrumburk.cz/news.php?readmore=150
http://www.gymrumburk.cz/news.php?readmore=220
http://www.gymrumburk.cz/news.php?readmore=220


- vede studenty každý rok k přípravě řady 

projektů jako Den Evropy, Já občan, 

Lanterna futuri, Vánoční akademie a 

dalších 

- je zapojené do projektu Mezinárodní cena 

vévody z Edinburghu 

- podporuje již přes deset let úspěšný 

pěvecký soubor NTC 

- pořádá pro nově příchozí studenty 

seznamovací kurzy 

- připravuje lyžařský kurz v Krkonoších a 

sportovně-turistický kurz ve Slovinsku 

- nabízí studentům týdenní  zeměpisně-

dějepisnou exkurzi 

- otevírá každoročně kolem 15 zájmových 

kroužků (volejbal, plavání, florbal, 

gymnastika a parkour, posilování, stolní 

tenis, otužování, turistika, ale i kroužek 

věnovaný angličtině, němčině, češtině, 

matematice, chemii, fyzice, robotice ...) 

- navštěvuje se studenty pražská divadla, 

senát, botanickou zahradu i cíle v blízkém 

okolí 

- podporuje zapojení studentů do několika 

charitativních akcí 

- umožňuje studentům vydávat vlastní 

školní časopis a zapojit se do 

Studentského parlamentu 

- má vlastní školní televizi 

- podporuje studenty nejen ve školních, ale 

i v okresních, krajských a celostátních 

soutěžích sportovního, znalostního i 

uměleckého charakteru 

- je nejsevernějším gymnáziem v České 

republice 

- a spoustu dalších věcí? 

 

Přesvědčte se sami na Dni otevřených 

dveří v sobotu 28. listopadu 2015, nebo 

přímo v době výuky v úterý 9. února 

2016 (více informací o Dni otevřených 

dveří i školních aktivitách na 

www.gymrumburk.cz).                                                             

Ájé 

 

 

Svěcení kostela sv. Bartoloměje a 

hřbitovní kaple 

V sobotu 31. 10. 2015 nám bylo velkou ctí přivítat 

ve Velkém Šenově litoměřického biskupa Mons. 

Mgr. Jana Baxanta, který v dopoledních hodinách 

vysvětil náš místní kostel a vedl následně i mši 

svatou v kostele sv. Bartoloměje.  

 

Posléze jsme se přemístili ke hřbitovní kapli, které 

bylo také samotným biskupem požehnáno. Celé 

dopoledne nás doprovázela krásná hudba pana 

Englera a zpěv několika dětí. 

V odpoledních hodinách nás čekal slavnostní 

koncert hudební skupiny pana Englera a nechyběl 

ani slavnostní přípitek a malé občerstvení. 

 

http://www.gymrumburk.cz/
http://fruska.rajce.idnes.cz/Sveceni_kostela_sv._Bartolomeje_a_hrbitovni_kaple/
http://fruska.rajce.idnes.cz/Sveceni_kostela_sv._Bartolomeje_a_hrbitovni_kaple/


Touto cestou bych chtěla poděkovat všem, kteří 

finančně přispěli na opravu kostela nebo se 

jakkoli podíleli na jeho opravě, díky vám všem se 

můžeme pyšnit krásně opravenou dominantou 

města - naším krásným kostelem sv. Bartoloměje. 

 

 Poplatky za odpad budou povinni za 

děti platit rodiče 

Odpovědnost za úhradu místních poplatků za 

komunální odpad by měli podle novely nést za své 

děti rodiče. Platnost novely odložena až na 

1.1.2016. 

Podle současného znění zákona č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích, mohou nyní obce 

vyměřovat a následně exekučně vymáhat místní 

poplatky i po dětech. Dochází k tomu 

v případech, kdy za děti poplatky rodiče 

nezaplatí. Běžně se tak stává, že děti po dovršení 

18 let věku čelí kvůli neuhrazeným platbám za 

odpad exekuci. Děti tak mohou obcím dlužit i 

několikatisícové částky, o kterých se dozví od 

exekutora až v den dovršení plnoletosti. Podle 

novely zákona bude povinnost za placení 

místních poplatků za nezletilé poplatníky 

přecházet na jejich zákonné zástupce. 

Zdroj: Zprávy Alfa 9 

Autor: Bronislava Herrmannová 

 

Vážení dlužníci, 

z výše uvedeného článku tedy vyplývá, že pokud 

nehradíte místní poplatky za komunální odpad za 

své děti, stejně to na ně nehodíte. Dluh se do jejich 

dovršení 18ti let potáhne s Vámi jako zákonnými 

zástupci. 

Každému dlužníkovi, který tak ještě neučinil i 

přes výzvy, doporučuji co nejdříve osobně 

navštívit městský úřad ve Velkém Šenově – 

ekonomický odbor a domluvit se na splácení dle 

individuálních možností každého z Vás. Nikdo 

nechce nikomu nějak ubližovat. Jsme lidé a do 

dluhu se může dostat každý z nás. Ovšem ten, kdo 

nemá sebemenší zájem své dluhy nějakým 

způsobem splácet, ponese pak za své činy (nebo 

spíše nečiny) zodpovědnost. 

Za městský úřad Velký Šenov 

Jiří Nozar      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pozvánka 

Divadelní soubor JEŽ ve spolupráci s rockovou 

operkou pro děti ZŠ PASTELKA pořádá dne 

18.12.2015 od 16:00 hodin v Kulturním centru 

města Velký Šenov rockovou operu „Šípková 

Růženka“. Vstupné děti 15,- Kč, dospělí 30,- Kč. 

Všichni jste srdečně zváni. 

 



  

Sponzorské dary pro Město Velký 

Šenov. 

Jako každý rok tak i letos bychom touto cestou 

rádi poděkovali všem sponzorům, kteří podpořili 

naše město a to né malou částkou. Velmi si 

vážíme toho, že mezi podnikateli se najde 

opravdu mnoho dárců, kteří podpoří různé akce 

našeho města.  

Ing. Václav Kubička – 2.000,- Kč, Babský bál                                                                                                                                                                              

AVE Praha – 2.000,- Kč, Babský bál                                                                                                                                                                          

Milan Veselý – 2.000,- Kč, Babský bál                                                                                                                                                                                                      

Bohumil Vaněček – 5.000,- Kč, Babský bál                                                                                                                            

Andrea Kaletusová – 5.000,- Kč, Šenovské 

slavnosti                                                                                                                                                             

TRANSPORTSERVIS, Praha – 10.000,- Kč, pro 

malé hasiče na sportovní překážky                                                                                                                                     

AVE – 2.000,- Kč, Šenovské slavnosti                                                                                                                                                                       

Autoškola Rybář – 2.000,- Kč, Šenovské 

slavnosti                                                                                                                                                                                                                             

Libor Lemfeld – 3.000,- Kč, Šenovské slavnosti                                                                                                                                                                        

UPTIME – 1.000,- Kč, Šenovské slavnosti                                                                                                                                                                                    

Ing. Ivan Hálek – 2.000,- Kč, Šenovské slavnosti                                                                                                                                                                                   

Ing. Václav Kubička – 2.000,- Kč, Šenovské 

slavnosti                                                                                                                                              

Česká spořitelna – 8.000,- Kč, Šenovské 

slavnosti                                                                                                                                          

NOPROSU – 7.500,- Kč, Šenovské slavnosti                                                                                                                                                                          

Pavel Michalec – 500,- Kč, Šenovské slavnosti                                                                                                                                                  

Vladimír Vykoukal – 2.000,- Kč, Šenovské 

slavnosti                                                                                                                                                                                   

Ilona Chmelíková – 500,- Kč, Šenovské 

slavnosti                                                                                                                                                                                                                     

PLASTON – 15.000,- Kč, Šenovské slavnosti                                                                                                                                                                            

ProProjekt – 15.000,- Kč, Šenovské slavnosti                                                                                                                                                                 

Bohumil Vaněček – 10.000,- Kč, Šenovské 

slavnosti                                                                                                                                                                                    

Miroslav Uchytil – 2.000,- Kč, Šenovské 

slavnosti                                                                                                                                                                                                                                                                                 

EUROTHERM – 15.000,- Kč, Šenovské 

slavnosti                                                                                                                                                                                                                        

Pavel Šťastný – 300,- Kč, Šenovské slavnosti                                                                                                                                                                                                                          

Autoservis Milan Skukálek – 1.000,- Kč, 

Šenovské slavnosti                                                                                                                                            

Václav Tovara – 5.000,- Kč, Šenovské slavnosti                                                                                                                                   

David Prokop – 700,- Kč, Šenovské slavnosti                                                                                                                                                                                                                                                                           

Zdeněk Žebro – 1.000,- Kč, předání hasičského 

automobilu                                                                                                                                 

STAMO – 20.000,- Kč, nákup plechové garáže 

DPS                                                                                                                                                                                                                             

STAMO – 10.000,- Kč, Mikulášská besídka pro 

malé fotbalisty a hasiče                                                                                                                                                                          

STAMO – 20.000,- Kč, Babský bál                                                                                                                                                                                                                                                      

STAMO – 15.000,- Kč, sportovní dresy                                                                                                                                                                                            

STAMO – 7.000,- Kč, nákup násady MO ČRS                                                                                                                                                                                                                                                                                          

STAMO – 50.000,- Kč, sportovní překážky pro 

malé hasiče                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

STAMO – 15.000,- Kč, sportovní dresy pro malé 

fotbalisty                                                                                                                                                                                                                               

WHALEY – 5.000,- Kč, rozsvícení vánočního 

stromečku                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

EUROTHERM – 145.000,- Kč, nákup oken                                                                                                                                                  

KYSTRA – 30.000,- Kč, Šenovské slavnosti 

nákup stanu                                                                                                           

KYSTRA – 10.000,- Kč, Babský bál                                                                                                                                                                                                                                                                           

UPTIME – 1.000,- Kč, rozsvícení vánočního 

stromečku                                                                                                                                                                                                                                                

TRANSPORTSERVIS – 5.000,- Kč, rozsvícení 

vánočního stromečku                                                                                                                                                                         

TRANSPORTSERVIS – 5.000,- Kč, předání 

hasičského automobilu                                                                                                                                                                                                                

Milan Veselý – 2.000,- Kč, předání hasičského 

automobilu                                                                                                                      

Milan Veselý – 3.000,- Kč, rozsvícení vánočního 

stromečku                                                                                                                                                                                                                                                    

UVOK – 10.000,- Kč, předání hasičského 

automobilu                                                                                                                                                                 

UVOK – 10.000,- Kč, Babský bál                                                                                                                                                                                                                                  

UVOK – 8.000,- Kč, rozsvícení vánočního 

stromečku 

SaM silnice a mosty Děčín – 5.000,- Kč, 

rozsvícení vánočního stromečku   

…………………………………………………

…………………………………………………

………………………………………… 

CELKEM PRO MĚSTO VELKÝ ŠENOV                                                                              

497.500,- Kč     

 

Tímto chceme všem jmenovaným moc poděkovat. Vážíme si toho, že nejsou lhostejní k našemu městu a 

že podporují dobré věci. DĚKUJEME. 



Poděkování 

Dne 31.10.2015 proběhlo svěcení kostela 

svatého Bartoloměje , tento den byl velmi 

významný pro naše městečko. Velká sláva 

by nebyla velkou slávou kdyby nebylo 

rodiny Borovkových, kteří na tento den 

všechno nachystali. Krásná květinová 

výzdoba kostela, ale i hřbitovní kaple 

dodala velmi pěknou a sváteční atmosféru. 

Příprav bylo zapotřebí mnoho: občerstvení, 

úklid, výzdoba, zajištění  oběda a spoustu 

dalších zařizování s tímto významným 

dnem spojených. 

Rodině Borovkových patří velký DÍK. 

 

Poděkování 

Dne 14.11.2015 se předávalo od 15.00 

hodin na náměstí ve Velkém Šenově nové 

hasičské auto. Tímto chceme poděkovat za 

vstřícnost a obětavost všem organizátorům: 

Jiřímu Nozarovi, Ireně Hoťové, Ivetě 

Formánkové, Petře Polákové, Janě Frusové, 

Michalovi Kazdovi, Miloslavovi 

Bernartovi, obvodnímu oddělení Policie ve 

Velkém Šenově, Ilonce Chmelíkové, 

Milanu Čurgalimu a prostě všem, co se 

nebáli přiložit ruku k dílu. DĚKUJEME.  

 

Oprava silnice 

Určitě se každého z nás šenovanů dotkla 

rekonstrukce silnice Šluknovská, prováděna 

firmou Rekultivace a firmou VHS. Zároveň 

průběžná akce výměna vodovodu 

realizovaná naší příspěvkovou organizací a 

to Stř. BaMH. Středisko není již žádným 

nováčkem v těchto akcích již v loňském 

roce realizovali výměnu vodovodu na první 

etapě rekonstrukce silnice Šluknovská. 

V letošním roce také vybudovali nový 

vodní řád zokruhování na Leopoldovské u 

nově postavených domečků. Myslím, že by 

již mohli konkurovat i velkým firmám jak 

kvalitou, tak dobou realizace. Patří jim 

velký dík za dobře odvedenou práci a vám 

šenovanům za trpělivost a schovívavost. 

---------------------------------------------------- 

Děkujeme panu Kovaříkovi Pavlovi za 

kytičku a za svíčku na počest obětem 

terorismu v Paříži ve Francii. 

 

http://fruska.rajce.idnes.cz/Sveceni_kostela_sv._Bartolomeje_a_hrbitovni_kaple/


Cena vodného a stočného pro 

kalendářní rok 2016 

  Středisko  bytového a  místního  

hospodářství   města  Velkého  Šenova,  

jako  provozovatel 

vodohospodářské infrastruktury (veřejný 

vodovod, veřejná kanalizace) 

v  obci  Velký  Šenov,  

stanovilo s platností od 1.1.2016  pro 

odběratele jednotné ceny 

vodného a stočného. 

 

Ceny platné od 1.1.2016   
vodné  2016                                   30,15 

Kč/m3 bez DPH            34,68 Kč/m3 vč. DPH     

stočné  2016                                   40,51 

Kč/m3 bez DPH           46,59 Kč/m3 vč. DPH    

vodné a stočné 2016                     70,66 

Kč/m3 bez DPH           81,27 Kč/m3 vč. 

DPH 

 

Ceny za období roku 2015   
vodné  2015                                   28,85 

Kč/m3 bez DPH            33,18 Kč/m3 vč. DPH     

stočné 2015                                    40,26 

Kč/m3 bez DPH           46,30 Kč/m3 vč. DPH    

vodné a stočné 2015                     69,11 

Kč/m3 bez DPH           79,48 Kč/m3 vč. 

DPH 

 

  V porovnání nově stanovené ceny 

vodného a stočného pro rok 2016 

s cenami za období roku 

2015 je nárůst  ceny vodného  o částku 1,30 

Kč/m3  bez  DPH  (1,50 Kč/m3 včetně 

DPH),  v rámci ceny stočného se jedná o 

zvýšení ceny o částku 0,25 Kč/m3 bez DPH 

(0,29 Kč/m3včetně DPH). Celkově se jedná 

o zvýšení ceny o částku 1,55 Kč/m3 bez 

DPH (1,79 Kč/m3 včetně DPH).   

1 (jeden) m3, tj. 1 000 litrů vody přijde 

odběratele od  1.1.2016  na 81,27 

Kč  včetně 15 % - ní  

sazby DPH. 1 litr vody tak odběratele v obci 

Velký Šenov přijde na 0,0813 

Kč. V této ceně jsou  

započítány veškeré služby spojené 

s  výrobou a distribucí pitné vody  

a  odváděním a  čistěním  

odpadní vody.     

Ceny vodného a stočného jsou jednotné pro 

vodovody a kanalizace, které 

vlastní Město Velký  

Šenov a provozuje Středisko bytového a 

místního hospodářství města 

Velkého Šenova. 

 

Ceny vodného a stočného pro období roku 

2016 jsou stanoveny na základě 

analýzy podmínek 

Operačního programu  Životního prostředí 

a  po posouzení  provozních 

nákladů. Město Velký 

Šenov jako příjemce dotačních prostředků 

z Evropské unie má uzavřenou 

smlouvu o poskytnutí  

dotace, jejíž  nedílnou  součástí  je dodržení  

podmínek tzv.  finanční  analýzy, 

která predikuje 

povinný vývoj ceny vodného a stočného, 

jehož součástí je i nezbytné 

zajištění samofinancování 

obnovy  majetku  vodovodů a  kanalizací  

v obci Velký Šenov. Především  

uvedený  růst  ceny  

vodného pro rok 2016 zajistí dodržení 

podmínek vývoje ceny vodného 

na úrovni 90% původně 

plánované výše ceny vodného dle finanční 

analýzy, což  je dle  pravidel 

Operačního programu  

Životní prostředí přípustné. Pro stanovení 

ceny vodného a stočného pro rok 2017 bude 

provozovatel vycházet z kalkulace nákladů 

z období 1.7.2015 – 30.06.2016. 

Pro doplnění uvádíme, že stanovená 

sociálně únosná cena pro vodné a stočné na 

rok 2016 dle podmínek OPŽP 2007-2013 

pro Ústecký kraj činí 98,60 Kč/m3 vč. DPH    

 

V letošním roce zažádalo město u Státního 

fondu životního prostředí ČR ( dále jen 

SFŽP ČR) o provedení úpravy nárůstu ceny 

vodného a stočného. V tabulce jsou 

původní ceny vodného a stočného, kde je 

vidět poměrně velký vzrůst ceny. Po 

dohodě a schválení na SFŽP ČR je nárůst 

ceny vodného a stočného pozvolnější 

v kolonce upravené vodné, stočné. R.K. 



 

 

 

 

Upozornění ÚP ČR: 

Do konce roku 2015 mají držitelé dočasných 

průkazů osoby se zdravotním postižením 

(OZP) a průkazů mimořádných výhod 

možnost, zajistit si výměnu za nový průkaz 

OZP. V případě, že tak neučiní, nebudou moci 

po 1. 1. 2016 využívat žádné benefity a nároky, 

které jim z vlastnictví průkazu vyplývají.  

Nový průkaz OZP má podobu plastové 

kartičky obdobně jako občanský nebo řidičský 

průkaz.  Tento typ průkazu je odolný proti 

poškození a chráněný vůči jeho padělání.  

 

 

Nahrazuje všechny dosavadní průkazy OZP. 

Všechny tyto doklady jsou platné už jen do 31. 

12. 2015. Úřad práce ČR  

(ÚP ČR) začal vydávat nové průkazy OZP v 

dubnu 2015. Vzhledem k tomu, že výměna se  

týká přibližně 300 tisíc klientů, je ještě stále 

řada lidí, kteří se s žádostí o výměnu na ÚP 

ČR dosud neobrátili. Chtěli bychom tímto 

apelovat na klienty, aby nenechávali vše na 

poslední chvíli a vyhnuli se tak zbytečnému 

čekání ve frontách na konci roku. 

Pro účely vydání nového průkazu OZP je třeba 

doložit aktuální fotografii, která odpovídá 

formátu podobizny určené na občanský průkaz 

(rozměr 35 mm x 45mm). Stejně jako při 

každých úředních jednáních, musí držitel 

průkazu také prokázat svou totožnost 



občanským průkazem. Lidé, kterým ÚP ČR 

přiznal průkaz OZP po 1. 1. 2014, nemusí 

vyplňovat žádnou žádost. Stačí, aby pouze 

doložili fotografii a podepsali příslušný 

formulář, který dostanou na přepážkách ÚP 

ČR. Držitelé průkazů mimořádných výhod 

(kartonové průkazy, které vydávaly obecní 

úřady do konce roku 2011) a dočasných 

průkazů OZP, které ÚP ČR vydával podle 

legislativy účinné do 31. 12. 2013, musí před 

samotnou výměnou podat „Žádost o přechod 

nároku na průkaz OZP“. Až poté jim může ÚP 

ČR průkaz v nové podobě vydat.  

 

Podoba nového průkazu OZP 

 

Žáci ze základní školy navštívili 

knihovnu 

Poznat, jak to chodí v knihovně a zjistit své 

znalosti z literatury, měli možnost žáci 

druhého stupně základní školy ve Velkém 

Šenově. S paní učitelkou navštívili 

knihovnu v rámci výuky českého jazyka, 

kde pro ně paní knihovnice měla připravené 

naučné testy a kvízy.  

Někteří žáci byli v knihovně poprvé, tak se 

zaujetím poslouchali informace o chodu 

knihovny. Následně mohli nabyté znalosti 

využít v testu, ve kterém museli vyhledat 

určitého autora a zjistit si různé informace 

z jeho knihy. 



PROGRAM KINA MÍR VELKÝ ŠENOV – PROSINEC 2015 

Pátek 11.12.2015 od 18:00 hodin 

MIMONI  
Zamysleli jste se někdy nad tím, proč vlastně ti 

žluťoučcí a k sežrání roztomilí Mimoni dobrovolně 

slouží Gruovi, padouchovi s velkým P? Odpověď 

přináší animovaná komedie Mimoni, která z nich 

konečně a především zcela zaslouženě dělá hlavní 

postavy jejich vlastního příběhu. Odpověď na výše 

uvedenou otázku najdete hned úvodu, který mapuje 

historický vývoj Mimoňů. Představte si, že tihleti 

dobráci od kosti vidí odnepaměti smysl své 

existence v posluhování tomu největšímu 

darebákovi široko daleko. Kdykoliv shodou náhod, 

ke kterým často přispívali oni sami, o svého pána 

přišli, hned si hledali dalšího. A tak to šlo celá 

staletí, od Tyranosaura Rexe, přes hraběte Drákulu a císaře Napoleona až do okamžiku, kdy 

žádného nového nadřízeného najít nedokázali a upadli do hluboké deprese. Tu zvýraznila i 

skutečnost, že se v onen tragický moment nalézali v zemi věčného sněhu a ledu. Naštěstí se v 

jejich středu zjevili tři hrdinové – hrdý Kevin, hladový Stuart a lehce vystresovaný Bob. Ti 

vyrazili do světa, aby všem svým mimoňským kamarádům vrátili smysl života. 

animovaný, USA, 2015, 91 min. 

Režie: Kyle Balda,Pierre Coffin 

Hrají: Sandra Bullock, Jon Hamm, Michael Keaton, Allison Janney a další 

VSTUPNÉ 50,- Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Vstupenky jsou v předprodeji v týdnu promítání v knihovně Velký Šenov - pondělí a středa 

od 8:00 do 16:30 hodin, u paní Vargové (tel.: 412 337 825), nebo v kině vždy 30 minut před 

začátkem každého promítání. 

Film se nepromítá v případě počtu fyzicky platících osob menší jak 5. 

Provozovatel: Město Velký Šenov, Mírové náměstí 342, Velký Šenov, 407 78 

Telefon: 412 391 450, fax: 412 391 451. 

Kontaktní osoba: Jiří Nozar, e-mail: nozar@velkysenov.cz 

mailto:nozar@velkysenov.cz


SK Velký Šenov  

I. A Mužstvo 

10. Kolo I.A třída 

(24.10.2015) 

SK VELKÝ ŠENOV – 

SOKOL POKRATICE  2 : 0 

(1 : 0)  

 

V utkání na domácí půdě jsme přivítali 

silného a fotbalově zkušeného soupeře 

z Pokratic. Hosté přijeli s cílem u nás získat 

tři body a začátek utkání k tomu i napovídal. 

Byli aktivnější na míči a prvních dvacet 

minut bylo v jejich režii. Vytvořili si i 

brankové příležitosti, ale tam  

 

nás podržel brankář Janda. V druhé 

polovině poločasu jsme se osmělili i my a 

začali podnikat rychlé protiútoky. Nejdříve 

postupoval na branku sám Skyva, ale 

přestřelil a potom jasnou brankovou 

příležitost nedokázal proměnit Pavel Kurel, 

kdy z malého vápna netrefil prázdnou 

branku. Přesto jsme se dočkali vedoucí 

branky, kdy si Kopřiva  všiml, že brankář 

hostí je hodně venku z branky a přesnou 

střelou pod břevno mu nedal šanci. Tím to 

výsledkem skončil i první poločas.  

Druhý poločas začal aktivitou hostů, kteří 

se nechtěli smířit s tím, že by odjeli od nás 

bez bodového zisku, ale naráželi na 

naši  soustředěnou obranu. Postupem času 

se nám otvírali vrátka k rychlým kontrům, 

ale vždy nám chyběl ten moment 

překvapení a ve finální fázi jsme zbytečně 

kazili přihrávky. Pokratičtí se pořád snažili 

o vyrovnání, ale opět nás podržel brankář 

Janda. Ke konci zápasu se projevovala 

nervozita hostů a některými zbytečně 

tvrdými  zákroky na naše hráče se začalo 

utkání ubírat jiným směrem. Drama ke 

konci, ale nepřipustil Skyva, který přidal 

naší druhou branku po samostatném úniku. 

Potom se zápas již jen dohrával a my jsme 

po závěrečném hvizdu mohli slavit hodně 

důležité vítězství.  

celkově k zápasu  

Začátek utkání moc nevypovídal, že by 

jsme mohli získat tři body, ale postupem 

času, se začala projevovat naše bojovnost a 

větší vůle po vítězství. Vytvářeli jsme si i 

brankové příležitosti a byli velkému 

favoritovi  více jak vyrovnaným soupeřem. 

Zápas jsme dotáhli do vítězného konce, 

díky našemu nasazení i když hosté 

byli  fotbalovější. Pro nás to jsou hodně 

důležité body a po průběhu celého zápasu i 

zasloužené !!  

  

11. Kolo I.A třída 

(31.10.2015) 

SK BRNÁ – SK VELKÝ 

ŠENOV  4 : 2 (2 : 2)  

Pro nás hodně těžké utkání, obzvlášť, když 

jsme k němu odjížděli né úplně kompletní. 

Přesto jsme domácím nechtěli dát nic 



zadarmo. Začátek  zápasu jsme, ale 

nezachytili a během 12 minut jsme 

prohrávali 2:0. Až potom jsme začali plnit 

to co jsme si řekli v kabině a ještě do 

poločasu srovnali s domácími krok. 

Nejdříve se po hezké kombinaci trefil 

Čurgali a potom proměnil pokutový kop 

Šťastný, který byl nařízen po faulu na 

Mikulu.  

Do druhého poločasu jsme nastoupili s tím, 

že musíme co nejdéle domácí, kteří byli 

výsledkem a naší hrou dost 

překvapeni,  udržet na "uzdě". Jenže jsme 

museli nuceně střídat, nejdříve F. Krejčí pro 

svalové zranění a potom F. Skyva. Dostali 

jsme se pod tlak, ale všechny akce 

končily většinou mimo branku a nebo je 

dokázal vyřešit brankář Kysela. 

S přibývajícím časem nám docházeli síly a 

v 76. minutě využil našeho zaváhání 

Heřman, který dává  branku na 3:2. Tím se 

domácí uklidnili a na konci zápasu, když 

jsme hru otevřeli a snažili jsme se vyrovnat, 

nám vstřelili  čtvrtý a poslední gól. Tím také 

utkání skončilo.  

celkově k zápasu  

Věděl jsem, že nás čeká těžké utkání proti 

velmi kvalitnímu soupeři, který má ve 

svých řadách hodně zkušených fotbalistů. 

Pro naše mladé hráče to byl velký test, 

z kterého vyšli se vztyčenou hlavou !! 

Nemrzí mě, že jsme prohráli, ale mrzí mě 

první dvě inkasované branky, které padli po 

situacích, na které jsem kluky předem 

upozorňoval. Ke konci utkání se už 

projevila kvalita domácích, kteří vyhráli 

zaslouženě.  

Nás čeká poslední domácí utkání proti 

dalšímu silnému soupeři z Lovosic, 

v kterém,ale chceme určitě bodovat.  

  

12. Kolo I.A třída 

(7.11.2015) 

SK VELKÝ ŠENOV – ASK 

LOVOSICE B  0 : 1 pp  

Pro nás opět hodně  těžké utkání proti 

silnému soupeři z Lovosic. Hosté od 

začátku drželi míč na svých kopačkách a 

snažili se kombinací dostat před naší 

branku. My jsme na tyto situace byli, ale 

připraveni a snažili se včasným 

přistupování k soupeři těmto akcím 

zamezit. Přesto si Lovosice nějaké šance 

připravily, ale to byl připraven v bráně 

Kysela, který je vždy dokázal zlikvidovat. 

My jsme se do šancí dostávali také, ale 

ty největší, které měli na hlavě Tlapák a 

Pavel Kurel, nedokázal ani jeden usměrnit 

do branky.  

Druhý poločas se naše hra zlepšila a hosté 

se před naší branku už tolik nedostávali . 

Hra se spíše odvíjela od vápna k vápnu a 

bylo k vidění hodně osobních soubojů. 

Největší šanci  měl na noze Mikula, ale 

brankář včasným vyběhnutím jeho 

příležitost zmařil. Další příležitost měl 

Šťastný, ale míč nedokázal usměrnit do 

branky. Ke konci zápasu měli hosté sérii 

rohových kopů , které jsme dokázali ubránit 

a tím došlo na pokutové kopy, ve kterých 

jsme bohužel úspěšný nebyli.  

celkově k zápasu  

V zápase jsme chtěli bodovat a to se nám 

s vypětím všech sil podařilo. Lovosice byli 

asi nejlepší mužstvo, se kterým jsme se na 

domácím hřišti utkali, proto je bod pro nás 

hodně cenný. Bylo to utkání hodně 

bojovné, ale né zákeřné. Jen škoda, že jsme 

nezvládli ještě penalty, ale to už je 

loterie. Sezona nám, ale ještě nekončí a 

k poslednímu zápasu zajíždíme do 

Šluknova, který je díky své zkušenosti a 

odehraným zápasům v I. A třídě v  tomto 

derby favoritem. My jim nic zadarmo 

nedáme a chceme v tomto utkání určitě 

bodovat!  

 



13. Kolo I.A třída 

(14.11.2015) 

SK PLASTON ŠLUKNOV – 

SK VELKÝ ŠENOV  

 2 : 0 (0 : 0) 

V posledním utkání podzimu jsme zajížděli 

na derby do Šluknova, které bylo asi 

v novodobé historii vůbec první mezi 

těmito mužstvy v I. A třídě. Zápas se hrál na 

těžkém terénu, takže fotbal trpěl. My jsme 

se od začátku soustředili na pozorné bránění 

a chtěli podnikat rychlé protiútoky. Bránění 

nám celkem šlo, ale přechod na útočné 

polovině soupeře nám dělal 

velké problémy, nedokázali jsme si pořádně 

přihrát a míč nám vždy uskočil a nebo 

skončil v náruči pozorného brankáře Jandy. 

Šluknov nás ohrozil vždy jen ze 

standardních situací, které jsme si dokázali 

úspěšně pohlídat.  

Druhý poločas se nám, ale vůbec nepovedl. 

Zraněným hráčům, kteří museli v tomto 

utkání nastoupit, docházeli síly a šrámy, 

které utrpěli v předešlých zápasech, se 

začaly projevovat. Nejdříve jsme obdrželi 

branku, kdy soupeř rozehrál velmi rychle 

přímý kop z poloviny hřiště a potom po naší 

špatné rozehrávce. My jsme si nějaké šance 

také vytvořili, ale v konečné fázi jsme byli 

velmi nepřesní.    

celkově k zápasu  

Šluknov byl v tomto zápase favorit a byla 

pro ně povinnost toto utkání vyhrát, což se 

jim také povedlo. I když v prvním poločase 

jsme je hodně potrápili, ale chyběl nám ten 

potřebný klid v přechodové fázi. Bylo to 

hodně uspěchané a nepřesné. Byl to spíše 

boj než fotbal, ale měli jsme se s tím 

vypořádat lépe. Nemrzí mě, že jsme 

prohráli, mrzí mě, že jsme obdrželi dvě 

branky, které byly dle mě úplně zbytečné.  

Hráčům Šluknova musím k vítězství 

pogratulovat a jeho vedení přeji, ať si ho 

užijí.  

Hodnocení podzimní části - I. 

A mužstvo  

Po velmi krátké letní přípravě nás čekalo 

něco nového a nepoznaného. Už od začátku 

jsme si byli všichni vědomi, že to budeme 

mít jako nováček v I. A třídě hodně těžké.  

 

Museli jsme změnit organizaci hry a 

zapracovat na fyzických silách, což se nám 

celkem podařilo. V zápasech, ve kterých 

jsme nastupovali, nám to ze začátku trochu 

vázlo, ale postupem času si hráči začali na 

nový systém zvykat a přicházely i výsledky. 

Nakonec jsme po podzimní části soutěže 

obsadili 12. místo se ziskem 13 bodů a se 

skórem 20:25.  

Nejlepším naším střelcem se stal  F. Skyva, 

kterého ale v posledních dvou zápasech 

přibrzdilo zranění. Kdo trochu pečlivě 

sleduje Šenovskou kopanou, tak určitě ví, 

že jsme farmou sousedního Vilémova, což 

nám ve většině utkání hodně pomohlo. 

Hráči, kteří za nás nastupovali vždy odvedli 

100% výkon a stali se i oporami týmu. (Jen 

taková zajímavost v každém utkání za nás 



nastoupil alespoň jeden hráč a když se tak 

nestalo nezískali jsme ani bod). Proto byl i 

naším nejlepším hráčem zvolen Jakub 

Čuda, který nastupoval na pozici stopera a 

vždy dobře organizoval jak obranu, tak celé 

mužstvo.  

Také je nutné přes zimu hodně zapracovat 

na doplnění kádru, protože každé mužstvo 

má ve svém středu 2-3 hráče, kteří jsou 

zkušený a to V. Šenov nemá a nemůže se 

pořád spoléhat na  Vilémov.  

Zisk 13 bodů je málo, proto mě mrzí prohra 

v domácím utkání s V. Březnem, které jsme 

měli určitě vyhrát a také ztracené body 

v Libouchci. Naše nejlépe zvládnuté 

zápasy, v kterých jsme i zaslouženě vyhráli 

je utkání proti FK Junior Děčín (4:1), SK 

Sokol Pokratice (2:0), ale i proti Lovosicím 

(0:0). V  žádném zápase jsme neobdrželi 

červenou kartu a jen v jednom utkání jsme 

obdrželi čtyři a více karet.  

Říká se, že podzim je pro nováčka soutěže 

těžký, ale jaro bude ještě těžší. Proto je 

nutné aby zimní přípravu absolvovali 

všichni hráči a tím se stali konkurence 

schopni ostatním soupeřům! 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem 

divákům, kteří na naše utkání chodili, všem 

sponzorům, kteří se podílí na chodu celého 

klubu a potom jmenovitě členům výboru 

panu Podhorovi, Medkovi, Pavlovi 

Müllerovi a dalším. 

Mužstvo dospělých by mělo mít teď pár 

týdnů pauzu, sejít by se mělo 12. prosince 

na předvánočním posezení. 

Samotnou zimní přípravu by mělo začít 

v sobotu 9. ledna ve 14 hodin potom 

pokračovat, středa, pátek a sobota a to až do 

konce měsíce ledna.  

Na závěr bych chtěl poděkovat všem 

hráčům, kteří za V. Šenov nastoupili a také 

jim popřát do dalšího fotbalového života, 

který není vždy spravedlivý, tak jako i ten 

osobní hodně štěstí, ale hlavně hodně 

zdraví.  

F. Dužár 

trenér I. A mužstva 



 



 



 
 



 

 

 



 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šenovské noviny – vydavatel: Město Velký Šenov. Povoleno MKČR pod e.č. E12242.Adresa redakce: Mírové 

náměstí 342, 407 78 Velký Šenov. E-mail: mesto@velkysenov.cz. Webové stránky: 

htpp://www.velkysenov.czTel.:412391451, Příspěvky a inzerce se přijímá do 15. dne v měsíci. Nevyžádané 

příspěvky se nevracejí. Příspěvky nemusí být totožné s názory vydavatele. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky 

upravovat a krátit. Odpovědný zástupce a grafická úprava: Blanka Vargová, Tisk: Tiskárna Šedivý Krásná Lípa 

 

mailto:mesto@velkysenov.cz

